

Decibelin trendiraportit ovat lyhyitä koosteita ilmiöistä tai ongelma-alueista, jotka Decibelin nuorisotiedottajat ovat huomanneet olleen ajankohtaisia Kysy Pois! -neuvontapalvelussa kuluneen kuukauden/ajanjakson aikana. Trendiraportteja voi jakaa Decibelin 12 jäsenkunnassa kaikille niille, jotka tällaista tietoa tarvitsevat, esimerkiksi koulukuraattoreille, terveydenhoitajille, sosiaalityöntekijöille ja nuoriso-ohjaajille. Trendiraportit jaetaan nuorisotoiminnassa mukana olevien viranhaltijoiden kautta kaikkiin Decibelin johtoryhmässä mukana oleviin kuntiin.

Huhti–kesäkuu 2022

Kysymyksiä yhteensä 450 (edellinen vuosineljännes: 529)

Kysymyksiä Decibelin jäsenkunnista 398 (442)

Kysymyksiä ruotsiksi: 385 (490)

Kysymyksiä suomeksi: 65 (39)

Tytöiltä: 285 (327)

Pojilta: 146 (184)

Muilta: 19 (18)

Eniten kysymyksiä esittäneitä ikäluokassa: 18 (15)

Trendit, Kysy pois




Ajanjakson yllättävin piirre on ollut ehkäpä kysyjien ikä. Kahdella edellisellä vuosineljänneksellä eniten kysymyksiä esittivät 15–16-vuotiaat mutta huhti–kesäkuussa 2022 eniten 18–vuotiaat. Tämä ehkä selittää myös sen, miksi kysymykset tavallista enemmän koskivat kotoa muuttamista, asunnon etsimistä ja oikeuksia eri tukimuotoihin. Paljon kysyttiin myös armeijasta ja asepalveluksesta. Kysyjien hiukan kohonnot keski-ikä voi selittää myös yrittäjyyttä ja oman yrityksen perustamista koskevien kysymysten lisäyksen.

Koronapandemiarajoitusten lieventymiseen liittyen kysymyksiä on tullut enemmän ulkomaanmatkoihin tarvittavista henkilötodistuksista ja muiden maiden mahdollisista rajoituksista.

Kuten aikaisemminkin, myös yksinäisyydestä on kysytty. Osalle nuoria kesäloma ja pitkä vapaa tuntuvat raskaalta, varsinkin jos kokee, ettei ole kavereita tai ei ole kesätyömahdollisuutta tai pääse matkustamaan. Osa kysymyksistä koski sitä, ettei viihdy kesätyöpaikassa, koska työpaikalla odotukset voivat olla täysin erilaiset kuin koulussa.

Suurin osa kysymyksistä koski aiempaan tapaan seksiä, lisääntymisterveyttä ja ehkäisyvälineitä; seuraavaksi suurin osa mielenterveyttä ja suhteita.

Raportointijakson perusteella meidän mielestämme nuorille pitäisi tiedottaa enemmän:

-  Tietoa kuntien etsivästä nuorisotyöstä, jotta nuorten olisi helpompaa ottaa yhteyttä esimerkiksi koulutukseen, työhön ja toimeentuloon liittyvissä kysymyksissä.
-  Asianmukaista tietoa murrosiästä, seksistä ja ehkäisyvälineistä.
-  Helposti saatavilla olevaa tietoa mielenterveydestä ja siitä, kehen ottaa yhteyttä silloin kun tarvitsee apua tai tukea itselleen tai jollekin lähipiirissään.

Tuhannesti kiitoksia kaikille asiantuntijoillemme ja kontaktiverkostollemme 12 jäsenkunnassamme! TE olette Decibel.

Aiemmat trendiraportit voi lukea verkkosivulla <https://www.decibel.fi/meista/decibelin-trendiraportit>.

Jos olette kiinnostuneita teemapaketeistamme, jotka voidaan toteuttaa myös etänä, ottakaa yhteyttä! (decibel@mustasaari.fi).

Ystävällisin terveisin

Decibel-tiimi